i TRIBUNAL DE CONTAS

._‘ DO ESTADO DE SAO PAULO

Aplicacdo dos Recursos Proprios em Ensino

N
:
A

Periodo: 04 /2019

Municipio:

lgarapava

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios

Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado
Total

RetengBes ao FUNDEB
Receitas Liquidas

Previsao Atualizada

Arrecadacéao
até o Periodo

8.104.030,00
22.943.300,00
33.379.700,00

2.358.869,21
6.988.999,92
13.320.162,24

64.427.030,00
10.148.000,00

22.668.031,37
4.040.922,87

54.279.030,00

18.627.108,50

APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (25%)

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo

(Arrecadacdo)

16.106.757,50

5.667.007,84

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacdo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Ligquidada

(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 17.521.874,00 27,20 % 5.676.264,28 25,04 % 5.676.128,38 25,04 % 5.200.511,18 22,94 %
EDUCA(;AO INFANTIL 3.534.700,00 5,49 % 665.360,85 2,94 % 665.360,85 2,94 % 597.398,36 2,64 %
ENSINO FUNDAMENTAL 3.839.174,00 5,96 % 969.980,56 4,28 % 969.844,66 4,28 % 562.189,95 2,48 %
RETENQ@ES AO FUNDEB 10.148.000,00 15,75 % 4.040.922,87 17,83 % 4.040.922,87 17,83 % 4.040.922,87 17,83 %
DEDUCOES
TOTAL 526,17 0,00 % 526,17 0,00 % 526,17 0,00 %
EDUCACAO INFANTIL 418,93 0,00 % 418,93 0,00 % 418,93 0,00 %
(-) Ganhos de Aplicagdes Financeiras 418,93 0,00 % 418,93 0,00 % 418,93 0,00 %
ENSINO FUNDAMENTAL 107,24 0,00 % 107,24 0,00 % 107,24 0,00 %
(-) Ganhos de Aplicagbes Financeiras 107,24 0,00 % 107,24 0,00 % 107,24 0,00 %
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
DESPESAS LIQUIDAS

TOTAL 5.675.738,11 25,04 % 5.675.602,21 25,04 % 5.199.985,01 22,94 %
EDUCACAO INFANTIL 664.941,92 2,93 % 664.941,92 2,93 % 596.979,43 2,63 %
ENSINO FUNDAMENTAL 969.873,32 4,28 % 969.737,42 4,28 % 562.082,71 2,48 %
RETEN(;@ES AO FUNDEB 4.040.922,87 17,83 % 4.040.922,87 17,83 % 4.040.922,87 17,83 %
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Fonte: Balancete Conjunto/Isolado
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ANEXO A - Tabela de Competéncia

Periodo de andlise: Maio/2018 a Abril/2019 Municipio: Igarapava

Ultima competéncia disponivel para o periodo em analise:

Entidade Competéncia*
CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA 04/2019
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE IGARAPAVA 04/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA 04/2019

* Competéncia: Se refere ao ultimo balancete enviado pelo orgéo, referente ao periodo de andlise deste
demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das andlises.

Data de geracéo:
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